
 

 
Bazuar në nenin 77-a, paragrafi 1, 2 dhe 5, neni 77-b, neni 77-c, neni 77-d, neni 77-e, neni 77-f i Ligjit për kulturën (Gazeta Zyrtare e RM nr .31/98, 49/03, 
82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/ 15, 154 /15, 39/16, 18/11 dhe 18/11), neni 20-d i Ligjit për të punësuarit në 
sektorin publik (Gazeta Zyrtare e RM nr. 27/14, 199/14, 27/16 dhe 35/18 ) Neni 22 dhe neni 23 i Ligjit për Marrëdhëniet e Punës (Gazeta Zyrtare e RM nr. 
62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 149 /09, 50/10, 124/10 , 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15 , 72/15, 
129/15 dhe 27/16, 120/18 dhe 110/19), Rregulloren për formën dhe përmbajtjen e shpalljes publike dhe kërkesës për punësim, si dhe mënyrën e 
vlerësimit në varësi të kategorisë dhe nivelin e vendit të punës për të cilin shpallet shpallja publike nr. 01-688/1 të datës 19.06.2018, Rregulloren për 
plotësimin e vendeve të punës për ofruesit e shërbimeve publike dhe personat nga personeli teknik ndihmës në IN Kinoteka e Maqedonisë, nr.01-689/1, 
datë 19.06.2018, miratuar në përputhje me Rregulloren për elementet e detyrueshme të shpalljes publike për plotësimin e një pozicioni në sektorin publik 
përmes punësimit dhe të Aplikimit për Punësim, si dhe formën, përmbajtjen dhe mënyrën e mbajtjes së regjistrit të personave që kanë dhënë informacion 
të rremë gjatë punësimit në sektorin publik (Gazeta Zyrtare e RM-së nr. 34/15), njoftimi i Ministrisë së Financave për mjetet e siguruara financiare për 

punësimin e personave në kohë të pacaktuar, për vitin 2023 në IN Kinoteka  e Republikës së Maqedonisë së Veriut, nr. 18--13824/2 më datë 18.12.2023 
(nr. ynë 04-1113/2 më datë  18.12.2023), Institucioni Nacional Kinoteka e Republikës së Maqedonisë, publikon  
 

SHPALLJE PUBLIKE nr. 01/2023 
Për punësimin me kohë të pacaktuar për  1 ( një) person ofrues të shërbimit publik   

 

 Institucioni Nacional Kinoteka e Republikës së Maqedonisë, publikon shpallje publike për punësimin e  1 ( një) personi për pozicionin 
në vijim :   
  
1 (një) ofrues të shërbimit publik   
KUL 03 04 DOZ 005; Bashkëpunëtor profesional në mbrojtjen e trashëgimisë kulturore;  
   - Filmolog  –arkivi i filmit ;........................................................... (1) një realizator  
  
Kandidatët duhet të plotësojnë kushtet e përgjithshme në vijim   

 Të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut , 

 Të jetë në moshë madhore , 

 Të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për punën , 

Me vendim gjyqësor të formës së prerë të mos jetë dënuar me ndalim të ushtrimit të profesionit, veprimtarisë apo detyrës 
Kushte të posaçme për vendin e punës  

  240 kredite të fituara sipas ECTS ose nivelin e përfunduar VII/1 nga Shkenca për letërsinë, Historia e artit, Artet dramaturgjike, Sociologji, ose Filozofi.   
- përvojë pune:   të paktën 1 (një) vit përvojë pune  
Orari i punës   
 - ditë pune e hënë-e premte 
- orë pune në javë 40 
- Orari i punës nga ora  8.00 deri në 16.00 
Shuma neto e pagës : 43.109,00 denarë 

Punësimet e parashikuara sipas planit vjetor të institucionit për vitin 2023 janë: 1 (një )– Shqiptar (e)   
  
Kandidatët për punësim aplikojnë në shpalljen publike duke plotësuar formularin  dhe duke paraqitur dëshmi për plotësimin e kushteve për pozitën. 
Formularin për punësim kandidatët mund ta marrin në IN Kinotekën e ë Republikës së Maqedonisë së Veriut ose në faqen e internetit të Kinotekës. 
(kinoteka.mk)  
  

Kandidatët së bashku me formularin duhet të bashkëngjisin në origjinal ose të noterizuara: 
-Certifikatë shtetësie; 
-Certifikatë e aftësisë së përgjithshme shëndetësore për vendin e punës; 
- Vërtetim/Dëshmi se me vendim gjyqësor të formës së prerë të mos jetë dënuar me ndalim të ushtrimit të profesionit, veprimtarisë apo detyrës; 
- Vërtetim për arsimin e përfunduar/ Diplomë për nivelin e kryer të arsimit që këkrohet për vendin  e punës ; 

- Dëshmi për përvojën e punës 

 Shpallja publike zgjat 15 ditë nga dita e botimit në shtypin ditor. 
Aplikimin me dokumentet e plota kandidatët mund ta dorëzojnë drejtpërdrejt në arkivin e Kinotekës deri në orën 15:00 të ditës së fundit, ose me postë në 
zarf të mbyllur me shënimin "Për shpallje publike punësimi nr. 01/2023" në adresën IN Kinoteka e Republikës së Maqedonisë së Veriut, rr. Nikolla Rusinski, 
nr.1, Shkup. 
Përzgjedhja dhe intervista (pjesa me shkrim dhe me gojë) e kandidatëve të regjistruar do të bëhet nga Komisioni kompetent, i themeluar për zbatimin e 
procedurës së punësimit. 
Kandidatët e regjistruar do të njoftohen menjëherë për kohën dhe vendin e intervistës. Aplikimi dhe dokumentacioni i pakompletuar nuk do të shqyrtohen 
nga Komisioni. 
Përzgjedhja e kandidatëve do të bëhet brenda afatit të përcaktuar në nenin 23 paragrafi 2 të Ligjit për Marrëdhëniet e Punës. 

                              Drejtori 
Vladimir Angellov 



 


